Ibique Wilelmus comes de Flaunoc), per se et suos here/des, finem et reffuta-
tionem fecit inrevocabilem in dominum Conrad/um, Dei gratia Tridentine sedis
episcopus, in vice Casadei et episcopatus, / nominative de toto Curtaciod) et de
tota lite Curtacii atque de omni eo / de quo in predicto loco Curtacii inter eum
et episcopatum hucusque lis / et contencio fuerat, et nominative de feudo
Altemaninie) de Runcado / et de feudo Gambabuse. Hanc finem et reffutationem
fecit in integrum, exceptis / tamen feodis antiquis, videlicet feodum Fedricif) de
Tremeno et feo/dum Fedricif) de Winecog) et feodum Liebardi de Çovoh) in
integrumi). Pro qua / suprascripta fine et reffutationej) iamdictus comes Wilielmus
fuit confessus / atque contentus stetit se a prenominato domino episcopo vigin-
tinovem / marcas argenti acepisse, quia sic interk) convenit.

Actum in / burgo Egne, in domo condam Martini Strambil), feliciter. Anno do-
minice / nativitatis millesimo centesimo nonagesimo secundo, indictione decima.

(SN) Ego Albertus, a domino Fedrico condam imperatore notarius factus, / in-
terfui et hanc cartam ex mandato prefati domini episcopi scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, / auten-
ticum huius exempli vidi, legi et exempla/vi et me subscripsi et meum signum
apposui.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exem/pli Alberti
notarii vidi et quod in eo continebatur auten/tico continetur et in isto exemplo,
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nichil plus vel minus quod sensum / vel sententiam mutet, et anno Domini mil-
lesimo CC XVIII, indictione / sexta, me subscripsi.

a) C omette Carta.   b) C Metz.   c) C Flaon(o).   d) C segno abbreviativo superfluo per -us sulla -
o.   e) KINK Altemanni.   f) C Federici.   g) C Wenieko; KINK, HUTER omettono et feodum Fedrici
de Wineco.   h) C Covo.   i) KINK omette in integrum.   j) C refutationem.   k) KINK, HUTER in-
tegrano eos.   l) C Schrambi.

51.

1190 luglio 18, Trento

In vista della spedizione romana di Enrico, re di Germania, Corrado, vescovo di
Trento, chiede a Gumpone da Madruzzo e a Ruggero da Livo di descrivere la ri-
partizione dei suoi fideles in cinque gruppi (colonelli).

I f. 20r, col. di destra. Numerazione antica: XLIIII. Nel margine esterno, di mano di Johan-
nes Hinderbach: Pro expeditione imperatoris / ad Romam; / qui vasalli episcopatus / ire te-
nentur, nel punto in cui si menziona la spedizione imperiale; Ecce hic quod illi de Flaun / et
de Spuro erant vasalli / episcopatus et ecclesie Tridentine. / Et de Perzine, all’altezza dei nomi
in questione. – Copia autentica [B].

II ff. 38v-39r. Numerazione antica: XLIIII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 3, presenti Lanzarotto giudice de Spagnolis, Desiderato del fu Semprebono da
Ala, Francesco di Martino sarto da Volano notai); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Iva-
no de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 53, p. 149 (con data luglio 28); R. KINK (ed), Codex
Wangianus, n. 40, pp. 102-104; E. VON SCHWIND - A. DOPSCH, Ausgewählte Urkunden, n. 16,
pp. 24-25.

Carta de collonellis.

(SN) In nomine Domini Dei eterni. Anno incarnationis eius M C LXXXX, in-
dictione VIII, XV / kalendas augusti, in palatio domini Tridentini episcopi, in
presentia domini Turconis, Adoinia) / canonicorum, Riprandi de Percenb), comitis
Wilielmi de Flaon, Olveradinic) de Enod), / Fediricie) et Odulrici patris et filii de
Arcu, Gumponis de Madruço, Rode/geri, Enrici Xoapf), Willelmi, Adlardig) de
Livo, Olveradinic) de Coredo, / Warimberti de Arse, Pessati, Odulrici de la Lupa,
Walcuoni, Warnerii de Ro/batasca et aliorum.

Cum dominus noster H(enricus), Romanorum rex et semper augustus, Ro-
ma(nam) in expedi/tionem profect(ur)ush) esset, eiusque expeditio iamdicto

0616-653_III-fasc 19-06-2007, 20:57635

636 Codex Wangianus Minor

domino Tridentino episcopo incumberet, / dominus Conradusi), Dei gratia
Tridentinus illustris episcopus, a prefatis Gumpone de Madruço et / Rodegero
de Livo fidelibus suis quesivit ut ipsi columellos sibi / distinwerentj) et consi-
gnarent, qui responderunt dicentes: Gislembertus de Lagaro, / domus de Pra-
dalla et domus de Toblino continentur in primo colompnellok); / in secundo vero
continentur illi de Caltonaço et domus de Trilago; in tercio / domus de castel
Bexa(n)l), domus domini Ionathas, domus Gerardi de Cartelanom), / domus Ti-
solini de Campo Sancti Petri; in quarto colonello continentur illi de Tun, / domus
de Inon), illi de Flauno), illi de Runop), domus Mameliniq) de Spur; quin/tum vero
colipnellumr) sunt illi de Perçens).

(SN) Ego Ropretust), imperatoris invictissimi F(ederici) notarius, interfui et iussu
pre/fati presulis scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius / vidi, legi et exemplavi et me subscripsi et meum signum apposui.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius / exempli Ropreti
notarii confecti vidi et legi et quod in eo continebatur / autentico continetur et
in isto exemplo, nichil plus vel minus quod sensum / vel sentenciam mutet, et
anno Domini millesimo CC XVIII, indictione / sexta, me subscripsi.